
תמונת שיר הנושא של הסרט ״רצח ממבט ראשון״

עוד שיר מפס הקול, “Love Hurts” הוא קינה עדינה. הבחורה המיוסרת חוזרת ומזמזמת את השיר ברגש גדול.

מבלי לחשוף פרטים מהותיים של עלילת המותחן, אציין מספר נושאים.

הסרט מטפל בחמלה גדולה בהִיפִּים, ילדי הפרחים, לשעבר, המזדקנים ללא תקנה. המצלמה מתעכבת על

פרטי תהליך הכנת ארוחת הבוקר העשירה שלהם, שהופכת ל”הסעודה האחרונה”.

בראותנו זירת מאבק אלים עם נפגעים עולה השאלה מי הקורבן ומי התוקף. הצופה, הבטוח בכיסאו, רשאי

לקפוץ בפזיזות למסקנה מיידית, לא מבוססת דיה, אך הטעות בקריאת זירת הרצח שעשתה שוטרת צעירה,

לא מנוסה, עולה לשותף הבכיר שלה בחייו.

הסרט מסתיים בסוף העלילה – בפרק 6 ובאפילוג, ומעניק לצופה הסבר לתהיות שעלו במהלך הצפייה, כולל

.E.L. לפירוש האותיות

חבר יקום תרבות יואב ויכסלפיש ממליץ

על ספר העיון “אהובה ודחויה” של רחל רוז’נסקי

כריכת ״אהובה ודחויה״ של רחל רוז’נסקי

לאחר קום המדינה הפכה היידיש, לשונם המסורתית של יהודי מזרח אירופה מאז ימי הביניים, ל”בת חורגת”

ולמושא תקיפה מצד הממשלה. ראשי המדינה דגלו ב”קיבוץ גלויות” ובהנחלת העברית לעולים החדשים,

ובשנים הראשונות אסרו על פרסומים רשמיים בשפות אחרות, וקנסו את מי שעבר על תקנות הצנזורה.

שלוש שנים חלפו, והתקנות שונו ב-1951, והיידיש (ולשונות אחרות) הפכו לגיטימיות ושימשו גם בפרסומים

ובאירועי תרבות. דוברי היידיש הפסיקו להיתפס כאיום על ההגמוניה של הצברים ומפא”י, וראש הממשלה בן

גוריון הודה שכבר אין טעם למנוע מאזרחים את ההנאה הבסיסית של שימוש בשפת האם על רבדיה השונים.

המחברת, פרופ’ באוניברסיטת בראון ברוד איילנד, מתחקה אחר מערכת היחסים בין השפה ודובריה למדינה,

ומנסה להפריך את התזה כאילו העוינות כלפי היידיש הייתה ייחודית וחמורה במיוחד. תחת זאת היא מציעה

הסבר המסתמך על התפתחויות חברתיות ופוליטיות וגם על אינטרסים כלכליים. לאחר שהשימוש בשפה

בפומבי הותר רשמית, היא הפכה למקור חשוב לנוסטלגיה של הקהילות היהודיות שהוחרבו, וסיפקה מעט
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נחמה לניצולים. באותו זמן התעוררה השאלה האם מדובר בשפה חיה או רק באנדרטה לחיים שהיו ואינם.

כתביהם של שלום עליכם, איציק מאנגר, ואחרים, שימשו בסיס להצגות ומופעים, אבל היו מי שטענו שמדובר

בתרבות נמוכה ולא ראויה (“שונד”). המחברת מציינת שנקודת המפנה הגיעה ב-1965 כאשר הקהל החל

לנהור לאולם “החמאם” ביפו כדי לצפות בעיבוד של “המגילה” ע”י משפחת בורשטיין האמריקאית (בנה, מייק,

התפרסם בהמשך בישראל כשחקן וזמר).

הלגיטימציה הובילה בהמשך להקמת התיאטרון המוכר בימינו בשם “יידישפיל” הזוכה לתמיכה ממשרדי

הממשלה בשל חשיבותו לשימור המורשת היהודית, גם לאחר שהעיתונות ביידיש סיימה את דרכה בישראל.

העלייה מברית המועצות בשנות ה-90 הגדילה מאוד את מספר דוברי היידיש, אולם זו עדיין נחשבת לשפה

שולית ולפעמים נלעגת, אשר מייצגת עבר אפל.

ראו קישור לקניית הספר באתר ההוצאה (תרגום דוד בן נחום, הוצאת מאגנס, 372 עמודים).

חגית בת אליעזר

בוגרת האוניברסיטה העברית במתמטיקה ומדעי המחשב, ומוסמכת הטכניון במתמטיקה. עובדת בתעשית המחשבים. למדה
בסדנאות לשירה בהנחייתם של דליה רביקוביץ, רבקה מרים, ויעקב בסר. פרסמה ארבעה ספרי שירה: "השקת ספינת

צפייה" (2008), "התנסויות" (2012), "בעזרת חברים" (2016), "כח משיכה" (2020). מתרגמת שירים מרוסית

ומאנגלית, מפרסמת רשימות ביקורת על ספרי שירה, על סרטים, ועל הצגות תיאטרון. יוזמת ומנחה אירועי שירה.
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ד״ר אמנון סטופ

תחומי הענין הספרותיים שלי מאז ילדותי היו מדע בדיוני ופנטזיה, בתחילת המאה ה-21 גיליתי מחדש את הקומיקס, ובפרט

את המנגה והאנימה. קיבלתי תואר ד"ר בפיסיקה מאוניברסיטת תל-אביב, בתחום האסטרופיסיקה. אך מאז שנת 2000 אני

עוסק בתחום הסביבה, במסגרת בית הספר לסביבה ולמדעי כדור הארץ באוניברסיטת תל-אביב. כמו כן, עבדתי במרכז
הבינתחומי לחיזוי טכנולוגי שליד אוניברסיטת תל-אביב המתמחה בעתידנות.
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